令和２年８月２１日（金）

保護者各位

県立大島北高等学校長

今後の教育活動について（お願い）

残暑の候，保護者の皆様方におかれましては，日頃から本校の教育活動にご協力を賜り，心から感謝申

し上げます。

８月１９日から夏期休業期間の特別授業がスタートしました。新聞等で報道されたとおり，同日，前田

ヶ丘同窓会から普通教室にエアコン６機が寄贈され，快適な学習環境を整えていただきました。同窓会を

始めとするご協力いただきました全ての方々にあらためて感謝申し上げます。

さて，新型コロナウィルスの感染拡大は全国的に部活動等で集団クラスターが発生していることから，

２学期以降も引き続き下記の点に留意し教育活動を行って参りますので，ご家庭におかれましても，再確

認していただきお子様へのご指導をよろしくお願いいたします。

記

１ チェックリストを活用した健康観察

・毎朝自宅等で健康観察を行い，発熱等の風邪症状がみられる場合は学校へ連絡し自宅で休養する。

・免疫力を高めるために，バランスのとれた食事や睡眠等に気をつける。

２ 登下校時の感染症対策

  ・学校に到着したら，先ずは手洗い・うがいを徹底する。

  ・バス通学生は車内で必ずマスクを着用し会話を自粛する。

３ 校内における感染症対策

  ・休み時間を利用して，手洗い・うがいを徹底する。

  ・近距離での会話や発声の際は，必ずマスクを着用する。

  ・食事の際はなるべく対面にならないようにし，会話を慎む。

  ・エアコン使用の際は，休み時間を利用したこまめな換気を行う。

  ・清掃時間を 5 分延長し，各教室や施設の消毒を行う。

４ 部活動における感染症対策

  ・練習前後の手洗い・うがいを徹底する。

  ・各部の責任で健康観察をし，風邪症状のある生徒の部活動参加はさせない。

  ・必要に応じて用具等の消毒をする。

  ・三密を避け，大声になるような声掛けを自粛する。

５ その他

  ・やむを得ず，島外・県外へ旅行等行う場合は，学校へ届け出をし，感染症対策（手洗い・うがいの

徹底，マスク着用，三密になる場所へは行かない等）を各自の責任で行う。

  ・帰島後も引き続き健康観察を行い，感染症対策を徹底する。

  ・学校外でも三密になる場所へは行かないようにする。

  ・感染に係る偏見や差別は許されないことを肝に銘じておく。